CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 300/2024

Piumhi, 23 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Procedimento n° 039/2024 - Denúncia n° 020/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,

URBANISMO E CIDADANIA (CSPPMUC), no uso de suas atribuições regimentais e Resolução n°

02, de 04 de junho de 2019, considerando a deliberação de seus membros na 8a Reunião Ordinária

Conjunta da Comissão de Legislação, Justiça e Redação, Comissão de Finanças e Orçamento e

Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania, realizada em 21 de

agosto de 2024, encaminha a Vossa Excelência cópia do Procedimento n° 039/2024 - Denúncia n°

020/2024, recebida pelo serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal, referente a Lixo nas ruas

de Piumhi, para que seja realizado estudo técnico para verificar a viabilidade de aquisição de

containers de lixo para serem instalados nos bairros da cidade de Piumhi. Os containers de lixo

oferecem toda a segurança para a coleta urbana do descarte de resíduos orgânicos, recicláveis e

sólidos, seu armazenamento garante um ambiente livre de mosquitos e demais bichos que são

atraídos pelo forte odor de lixo.

Sendo só para o momento, aguardamos resposta no prazo legal.

Atenciosamente,

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

Presidente da CSPPMUC
Protocolo _ . 4

Ass.__ _ _ _ _ -- - - - - - - - - -

^ Raquel Rosa dos Santos
Chefe de Gabinete
Matrícula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Firefox https://www.piumhi.mgJeg.br/ouvidoria/ll

Lixo nas mas c e Piumhi
última modificação 19/08/2024 09h47

Gostaria de relatar e solicitar que os nobres

vereadores ajudem a população de Piumhi em relação

ao lixo. Ao recolher o lixo, os garis juntam as sacolas e

as deixam na rua para facilitar o trabalho, mas os

cachorros chegam antes, levam e rasgam as sacolas,

espalhando o lixo na rua. Esse tipo de problema é

observado não só em meu bairro, mas em toda

Piumhi. Gostaria de uma solução ou alguém instruir os

garis.

Criada em: 19/08/2024
09h47
Tipo de solicitação:
Reclamação
Área: Ouvidoria

Protocolo:

Status atual: Pendente

Informação pessoal
Nome: Reclamação Anônima
E-mail: |^^|
Endereço:
Cidade: Piumhi Estado: Minas
Gerais CEP:

Respostas

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Adicionar resposta

Insira aqui o texto
da resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

1 of 1 19/08/2024. 10:13

https://www.piumhi.mgJeg.br/ouvidoria/ll